
 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

1 

Vyjádření k zápisu z jednání DR ze dne 
25. 3. 2021  

 
Výkonná rada se tímto vyjadřuje k Zápisu z jednání DR ze dne 25. 3. 2021. Obsahem tohoto vyjádření jsou 
odpovědi na tento zápis a výzva k neporušování statutu dozorčí rady. Výsledkem vyjádření by mělo být 
vyjasnění situace ohledně profesionalizace a pořádání Českomoravského poháru a dále nastavení procesů 
v rámci zveřejňování dokumentů a podávání vysvětlení. 

 
V prvním odstavci je důležité vytknout dozorčí radě, že jsou z její strany silně porušována základní 
pravidla o zveřejňování informací. Článek v bulvárních médiích, jako je Seznam.cz, rozhodně nelze 
považovat za oficiální stanovisko a dozorčí rada nemůže použít tento příspěvek jako důkazní materiál. 
Zejména tvrzení jako: „…která byla podle médií ze strany Národní sportovní agentury, České unie sportu 
a státních orgánů vyhodnocena jako účelové obcházení zákonných vládních nařízení“ jsou velmi silná 
a vzhledem k tomu, že v pondělí a v úterý proběhla jednání s hlavními představiteli, kteří nás nadále v naší 
činnosti podporují, by bylo možné tento akt DR vykládat jako porušení bodu 4. článku 3 Statutu Dozorčí 
rady ČSTS. Již několikrát se stalo, že DR zasahovala do pravomocí VR a vyjádření v tomto zápise tento 
statut překračuje již významně. 
 
Pokud má DR k dispozici komunikaci prezidenta ČSTS s legislativně právní odborem ČUS (přímo tedy 
s paní Mgr. Petrusovou), která by dle našeho názoru neměla být bez souhlasu zúčastněných zveřejňována, 
a kterou Pr zasílal kompletně celé pracovní skupině, jehož členy byli téměř všichni členové VR, pak není 
možné, aby DR tento text vytrhovala z kontextu celé komunikace. Výtka paní Mgr. Petrusové hovoří hlavně 
o tom, že nebezpečný je zejména název tohoto manuálu a dále první odstavec, ve kterém je napsáno, k čemu 
slouží. Jednalo se o verzi manuálu, jehož název byl „COVID-PROFI“ a v úvodním odstavci bylo napsáno: 
„Manuál je určen pro tanečníky, kteří se chtějí stát profesionálními sportovci a využít tak možnost 
tréninkové přípravy, případně soutěžní činnosti v dobách, kdy je amatérská sportovní činnost zakázána, 
či jinak omezena“ 
 
Na základě tohoto doporučení viceprezident pro vnitřní záležitosti přepracoval manuál tak, aby byl 
obecným manuálem a nikoho nenaváděl k jakémukoli obcházení vládních nařízení. Jedná se o obecný 
manuál profesionálního sportovce, sestavený pro taneční sport. 
 
Stejně jako v tomto odstavci, tak v odstavci dalším DR překrucuje nebo vytahuje z kontextu tvrzení, která 
nikdy nebyla vyřčena nebo byla použita v jiném kontextu. V rámci komunikace s paní Mgr. Petrusovou se 
konzultoval manuál a díky tomu vznikla verze, která je zveřejněna na webu. Nikdy nebylo řečeno, že VR 
ČSTS žádala o schválení ČUS. VR ČSTS konzultovala s paní Mgr. Petrusovou tvorbu manuálu a tázala se 
na to, jak je definován profesionální sportovec. Tyto informace byly zapracovány do manuálu a následně 
byla vytvořena první verze, kterou paní Mgr. Petrusová označila nahoře, jako nebezpečnou. Manuál byl 
tedy přetvořen tak, aby byl obecný a bylo možné ho použít kdykoliv.  
 
V druhém odstavci je řešeno povolení NSA pro výjimku od MZČR na konání série 4 soutěží pro páry 
v kategoriích a třídách, které se účastní MČR. NSA byla předem na jednáních informována, o které 
kategorie se jedná, a to Junioři 1, Junioři 2, Mládež a kategorie starší 18 let, viz. dokument od VpP. V rámci 
žádosti bylo konstatováno, že se jedná o kategorie, které se připravují na MČR nebo ME či MS. (Je důležité 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

2 

připomenout, že v letošním roce pořádá ČSTS MS ve STT v kategorii Dospělí a MS v LAT v kategorii 
Junioři 2).  
Způsob, jakým dozorčí rada bez jakéhokoliv zjištění prezentovala své šetření v zápise, který byl zveřejněn 
na webu dříve, než proběhlo jednání VR, je naprosto nepřípustný a následky tohoto jednání mohou 
poškozovat dobré jméno ČSTS.  
 
V závěru bychom chtěli vyzvat DR, aby v zájmu společného nalezení řešení a smíru s VR jednala 
a vymanila se z postoje politického orgánu, kterým dle svého Statutu Dozorčí rada ČSTS není. Pr vyzývá 
dle předchozí dohody s předsedou DR všechny členy DR ke společné schůzi se všemi členy VR, při které 
bychom se pokusili najít společnou cestu v rámci fungování svazu, nejlépe osobně na sekretariátu, pokud 
to okolnosti dovolí. 
 
 
 
S pozdravem Ing. Martin Dvořák 
Prezident ČSTS 

 


